

Consultas Realizadas

Licitación 431897 - Adquisición de Reactivos e Insumos para el Laboratorio del Hospital Pediátrico

Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Favor indicar el plazo de entrega de los bienes solicitados, este pedido obedece a que no se visualiza bien en el PBC recientemente publicado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2023
Buen día, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones en la Sección Suministros Requeridos, específicamente Plan de entrega de bienes que dice: Lugar de Entrega: Hospital Pediátrico Municipal, de lunes a viernes en el horario de 07:00 a 13:00 hs. Dentro de un plazo máximo de 10 (DIEZ) días corridos posteriores a la recepción efectiva por parte del PROVEEDOR de la ORDEN DE COMPRA.		

Consulta 2 - Ítem Nº 45

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Favor indicar la medida de la aguja que necesitan para la jeringa de 5 ml		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2023
Buen día sería la medida estándar para esa jeringa el cual es: 0,70x25mm.-		

Consulta 3 - Ítem Nº 52

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2023
Favor aclarar si están solicitan tubo de ensayo con tapa rosca o Tubo sin anticoagulante con gel y acelerante. Entiéndase que en este ítem se refiere a 2 insumos diferentes según código de catálogo: 41121701-010 Corresponde a Tubo de ensayo con tapa rosca 41121707-003 Corresponde a Tubo sin Anticoagulante con gel y acelerante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-10-2023
Buenos días! las especificaciones técnicas del bien señala: Tubos con gel separador de 5 ml. Tubo por unidad, colores amarillo o rojo.- Favor ceñirse a los detalles de los productos con las respectivas especificaciones técnicas, los cuales se encuentran en el Pliego de bases y condiciones.-		

Consulta 4 - Ítem Nº 52

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2023
Solicitamos a la convocante nos informe bien para poder ofertar bien si están necesitando tubo de ensayo de Vidrio con tapa rosca o Tubo sin anticoagulante con gel. Existe una discrepancia entre la planilla de precios donde piden Tubos de Ensayo con Tapa Rosca y la planilla de especificaciones técnicas, donde piden Tubos con gel separador, y son pedidos totalmente distintos entre uno y otro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2023
Buen día por favor ceñirse a las especificaciones técnicas, del ítem referido, pues por observaciones del técnico verificador de la DNCP, no se modificaron los nombres de los códigos de catálogo y se optó por mantener la descripción estándar, por lo cual en el ítem n°52 según E.E.T.T. se solicita: Tubos con gel separador de 5 ml. Tubo por unidad, colores amarillo o rojo.-		

Consulta 5 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
Se consulta al oferente si han tomado en cuenta que entre los ítems solicitados hay insumos que deben mantenerse refrigerados y con el tiempo establecido hasta su verificación perderían la cadena de frío.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 6 - Ítem Nº 39

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
¿Podemos ofertar lámina porta objeto con medidas 75x25 mm como mínimo? La medida 76 x 76 mm solicitada no existe.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
Se necesita con medidas 25.4 x 76.2 mm.		

Consulta 7 - Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
Aclaremos que no es posible presentar muestras de los Reactivos In Vitro debido a que perderían su cadena de frío el cual debe permanecer a una temperatura mínima de 2 a 8°C, normalmente se presenta hojas técnicas en el caso de los reactivos de uso In Vitro. Favor aclarar para cuáles de los ítems de los insumos de laboratorio debemos presentar las muestras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Ítem Nº 23 Test de Influenza

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
Favor aclarar si están necesitando para determinar Influenza A o B		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
Se necesita test de influenza A+B		

Consulta 9 - Ítem N° 48 Protrombina

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar con una presentación de Caja 6 x 2 ml = 60 det. como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones Técnicas

Consulta 10 - Ítem N° 66

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar las bolsas patológicas con capacidad de 150 litros como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las Especificaciones Tecnicas

Consulta 11 - Ítem N° 65

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar las bolsas patológicas con capacidad de 150 litros como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 12 - Ítem N° 34 Rotavirus

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar Rotavirus con una presentación de caja x 20 determinaciones como mínimo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 13 - Ítem N° 48

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar con una presentación de Caja 6 x 2 ml = 60 determinaciones como mínimo?
 Hacemos esta consulta porque el precio referencial es muy bajo para la presentación solicitada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones tecnicas.-

Consulta 14 - ITEM 1 - Glucosa

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
----------	-------------------	------------

Se podrían ofertar dos kits con presentación de 1 x 250 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas

Consulta 15 - Ítem 2 - "Reactivo para triglicéridos"

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar kit con metodología GPO/PAP sin aclarante de lípidos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas

Consulta 16 - Ítem 3 - Reactivo para colesterol

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar kit con presentación de 2 x 250 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Las especificaciones técnicas son claras, favor ceñirse a las mismas

Consulta 17 - Ítem 4 - Albuminas reactivo enzimático colorimétrico c/ standard

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar kit con presentación de 2 x 250 ml, para muestras de suero ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 18 - Ítem 5 - Reactivo para proteínas totales

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar kit con presentación de 2 x 250 ml, para muestras de suero ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 19 - Ítem 6 - Reactivo para ácido úrico

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podrían ofertar dos kits con presentación de 250 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 20 - Ítem N° 7 Creatinina

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

¿Podemos ofertar con una presentación de Caja x 200 ml. como mínimo?
Hacemos esta consulta porque el precio referencial es muy bajo para la presentación solicitada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 21 - Item 27 - Reactivo para sífilis

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar presentación de 1 x 5,5 ml para 250 determinaciones?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 22 - Item 2 - Reactivo para triglicéridos

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar una presentación de 5 x 100 ml, sin aclarante de lípidos?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 23 - Item 7 - Reactivo para creatinina

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría presentar kit con la siguiente presentación: R1: 1 x 250 ml; R2: 1 x 250 ml; STD: 1 x 4 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 24 - Item 8 - Reactivo para urea

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita a la convocante que tenga la predisposición de aceptar kits con diferente cálculo de factor para dar lugar a mayor cantidad de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Las especificaciones técnicas son claras en cuanto a lo solicitado, favor ceñirse a las mismas

Consulta 25 - Item 46 - Colector/contenedor de orina

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar frasco de 120 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 26 - item 39 - Lamina porta objeto

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría presentar lamina con las siguientes dimensiones 25.4 x 76.2 mm?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 27 - Item 53 - Tubos con Citrato de Sodio para Coagulación

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar tubo de citrato de 0,9 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 28 - Item 48 - Protrombina

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar kit para 100 determinaciones?

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 29 - Item 52- Tubos de Ensayo con Tapa Rosca

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría aceptar tubo de 6 ml, con tapa de plástico?

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consulta 30 - item 22

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor admitir la presentación de test rápido de HIV 1/2/O en caja x 25 o 30 test como mínimo de modo a favorecer la participación de una mayor cantidad de oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-

Consulta 31 - ITEM 34

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor admitir la presentación de test rotavirus caja x 20 o 25 test como mínimo de modo a favorecer la participación de una mayor cantidad de oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
------------------	---------------------------	------------

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 32 - ítem 15

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor admitir la presentación de test de sangre oculta en heces en caja x 20 o 24 test como mínimo de modo a favorecer la participación de una mayor cantidad de oferentes

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 33 - ITEM 63

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante favor aclarar si se trata de test rápido Rotavirus Adenovirus o únicamente Adenovirus debido a que tanto la descripción del bien como lo solicitado en la especificación técnica carecen de concordancia

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.-

Consulta 34 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
----------	-------------------	------------

Donde dice Demostrar la experiencia en provisión de reactivos e insumos para laboratorio con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: tres últimos años: 2020, 2021,2022, solicitamos que este apartado quede de la siguiente manera Demostrar la experiencia en provisión de reactivos para laboratorio y/o insumos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: tres últimos años: 2020, 2021,2022,

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
-----------	--------------------	------------

Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones